

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2020)	Comune di Cumiana											ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SPA CON CONSOLIDATA DGN SRL											ACEA SERVIZI STRUMENTALI TERRITORIALI SRL													
	C.E.	TOTALE	PINEROLESE INDUSTRIALE	STRUMENTALI TERRITORIALI	CONSORZIO ACEA PINEROLESE	INTERCOMUNALE SERVIZI	METROPOLITANA ACQUE	D'AMBITO TORINESE	ACEA PINEROLESE ENERGIA SRL	D'AMBITO TORINESE PER	TOTALE	C.E.	Comune di Cumiana	TOTALE	STRUMENTALI TERRITORIALI	CONSORZIO ACEA PINEROLESE	INTERCOMUNALE SERVIZI	METROPOLITANA ACQUE	D'AMBITO TORINESE	ACEA PINEROLESE ENERGIA SRL	D'AMBITO TORINESE PER	TOTALE	C.E.	Comune di Cumiana	TOTALE	PINEROLESE INDUSTRIALE	CONSORZIO ACEA PINEROLESE	INTERCOMUNALE SERVIZI	METROPOLITANA ACQUE	D'AMBITO TORINESE	ACEA PINEROLESE ENERGIA SRL	D'AMBITO TORINESE PER	TOTALE			
	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato	Ricalcolato			
CONTI ECONOMICI	100,00000											100,00000												100,00000												
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE																																				
1 Proventi da tributi	3.359.646,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.359.646,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2 Proventi da fondi perequativi	360.402,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.402,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 Proventi da trasferimenti e contributi	791.942,40	1.433,35	0,00	0,00	1.433,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	793.375,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
a Proventi da trasferimenti correnti	745.613,16	1.433,35	0,00	0,00	1.433,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	747.046,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
b Quote annuale di contributi agli investimenti	24.522,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.522,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
c Contributi agli investimenti	21.806,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.806,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	448.392,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448.392,56	2.673.324,71	98,34	55.153,57	813,81	39.024,51	0,00	1,54	0,00	15.325,70	0,00	0,00	2.618.072,81	85.144,60	4.818,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.326,58
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni	68.099,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.099,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
b Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.924,30	0,00	120,33	112,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.803,98	4.856,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.856,34	
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	381.292,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	381.292,75	2.540.400,41	98,34	55.033,24	701,34	39.012,52	0,00	1,54	0,00	15.317,85	0,00	0,00	2.485.268,83	80.288,31	4.818,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.470,23		
5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
8 Altri ricavi e proventi diversi	179.648,09	2.720,22	1.491,28	643,51	0,00	585,43	0,00	0,00	0,00	0,00	176.927,87	0,00	0,00	263,46	165,45	11,99	0,00	0,00	0,00	86,02	0,00	0,00	140.184,20	2,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,32			
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	5.141.032,48	4.153,57	1.491,28	643,51	1.433,35	585,43	0,00	0,00	0,00	0,00	5.136.878,91	2.983.997,70	98,34	55.417,02	979,26	39.024,51	0,00	1,54	0,00	15.411,72	0,00	0,00	2.928.482,40	90.710,60	4.818,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.892,40				
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE																																				
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	111.251,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.251,26	247.060,74	0,00	1.947,78	0,00	0,00	0,00	0,00	1.947,78	0,00	0,00	245.112,97	38.809,03	0,00	0,00	1.523,66	0,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.523,32	0,00			
10 Prestazioni di servizi	16.703.344,48	16.116,12	4.818,08	0,00	2.838,51	0,00	0,00	8.361,17	0,00	0,00	1.654.218,36	1.169.963,59	0,00	5.846,05	0,00	0,00	0,19	0,00	5.845,86	0,00	0,00	1.164.117,54	32.754,91	0,00	0,00	934,31	934,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.820,60			
11 Utilizzo beni di terzi	160.023,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.023,52	27.260,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.260,30	1.110,71	0,00	0,00	44,49	44,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.066,22			
12 Trasferimenti e contributi	1.679.061,79	65.344,24	0,00	0,00	48.276,36	17.067,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1.699.717,55	1.609.717,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
a Trasferimenti correnti	1.668.642,83	65.344,24	0,00	0,00	48.276,36	17.067,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1.693.298,39	1.603.298,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
b Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	6.419,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.419,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
c Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
13 Personale	1.040.861,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.040.861,46	907.831,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14 Ammortamenti e svalutazioni	385.941,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.941,46	329.513,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
a Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	38.082,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.082,00	8.996,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	368.017,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	368.017,92	310.679,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
d Svalutazione dei crediti	179.841,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.841,54	9.834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00																																	

